Propositi &c. quid de obseruari debent, quae
ps. in diaconi ministerio, aut in officio presbyteri
possitos, incontinentes esse, aut suffice, generati filii produ-
derunt. De his & divinam legum manifesta est disciplina &
beata recordationis via Syrici Episcopi moni-
ta evidenter commearunt, ut incontinentes, in officiis
talibus positi, omni ecclesiastico honore privarentur,
nec admittantur ad tale ministerium, quod sola conti-

a Anf. 1.7. c. 148. Polyc. 4.4. tit. 39. b Polyc. 4.4. tit. 31. Burch. 1.2. c. 2. Trop. p. 6.6.12. & 187. Anf. 1.7. c. 149. 6.21 c. Concl. Car-
thag. III. c. 25. Anf. 1.7. c. 151. d. Polyc. 1.4. tit. 37. Burch. 1.6.35. Ipol. p. 7. c. 73. e Polyc. libid. Ico par. 8. cap. 327. f. al. polyc.
Episc. hiderit. orig. g. Ipol. p. 6.6.37. Panth. 1.3. 6.37. Anf. 1.8.
6.8. Polyc. 1.4. tit. 31. j. cap. 36.

a Anf. 1.7. c. 148. Polyc. 4.4. tit. 39. b Polyc. 4.4. tit. 31. Burch. 1.2. c. 2. Trop. p. 6.6.12. & 187. Anf. 1.7. c. 149. 6.21 c. Concl. Car-
thag. III. c. 25. Anf. 1.7. c. 151. d. Polyc. 1.4. tit. 37. Burch. 1.6.35. Ipol. p. 7. c. 73. e Polyc. libid. Ico par. 8. cap. 327. f. al. polyc.
Episc. hiderit. orig. g. Ipol. p. 6.6.37. Panth. 1.3. 6.37. Anf. 1.8.
6.8. Polyc. 1.4. tit. 31. j. cap. 36.

nentia oportet impleri. Est enim vetus admodum facta
legi auxilioris, jam inde ab initio custodita, quod in
templo, anno vicis * sue habitate precepti sunt faci-
tes, ut servientes sacræ oblationibus, puros & ab o-
mni labore purgatos sibi vindicent divina ministraria, nec
eos ad sacra b. officia fas sit admitti, qui exercitent vel cum
uxore carnale confortium, quia scriptum est [Sicut &
estote, quia & ego sanctus sum; dominus Deus vobis]

Quibus utique proper fibolis successionem, uxoris uia
fuerat relaxatus: quia ex d. alia tuba, & praterquam n
semine Aaron, ad facerdotum nullus fuerat precep-
tum. Quo & magis hi facerdoti, vel levite pub-
licitate: ex diu ordinationis sue servare debent, quibus
vel facerdotum, vel ministerium sine successione et
nec prater dies, qua vel à sacrificiis divinis, vel apolo-
gatis officio vacent. Nam si B. Paulus à Apollinis
Corinthios scribit, dicens: abstinet vos ad tempus, a
vacante oratione, & hoc utique laicos precepit, multo ma-
gis facerdotibus, quibus & orandi & sacrificandi iugis
incutient, semper debent ab huiusmodi conformi-
tate: qui b. si contaminatus fuerit carnali concu-
stione, i. quo pudore vel sacrificare usurparunt, aut
conscientia: quæ merito exaudiri se credit, cum b
et. [Omnis mundus coquinatus auct. & infidelibus nihil mundum? Sed fortasse hoc licet,
quia scriptum k. est [unus uxoris vitum.] Non
dixit hoc z. ut permaneatur in concupiscentia generi
di, sed propter incontinentiam futuram. Neque enim
integrus corpore non admittit, qui aut l. [vellem atra-
vances sic est, fact & ego.] Quod & apertius declarat
dicens m: [qui autem in carne fuit, Deo placet non
possunt. Vox autem jam non efficiuntur carne: led in
possum. Et habentem n. filios,] non generantur aut.
Sed ea plane dispergunt, & diversa sententia est. Nam si
aliquis forma illa concupiscentia vita parit & diffusa
qua ab Episcopo Syriaco ad provincias communi-
non probatur: & pervenire, his ignorantes p. ven-
non negliguntur: ita ut de caro penitus incipiatur illa
terre: & ita gradus fuos, in quibus inventi fuerint, sup-
tent, ut eis non licet ad portiora confundere: quia
in beneficio esse debet, quod hunc ipsum locum, qui
retinent, non amittunt. ¶ Si qui autem scie flama
evivendi missam à Syriaco deteguntur, q. neque flama
subiuvendi: quia postmodum cognoscunt, prope-
namentum arbitrii fuerunt voluntatem.

1. ¶ Concupiscentia] Encuentra, & locupletatur illi
locis ex ipsa epistola Innocentii, quemadmodum & multa in
hoc capite, ubi per gloriam locutus. In epistola auem p. multa in
qua, que refutatur in concilio Teletensi (in enim pro Teleno)
genus ruderum] sic legitur. Quid faciet? exculpat &
pudore? qua mente usurparunt? qua conscientia, quan-
tiro hic exaudiunt?

2. ¶ Non dixit hoc.] In originali sic legitur: nonad p
manentem in concupiscentia generanti hoc dicit.

C. III. q. De eodem.

Item Syricus Papa. ad Hieronim. Taraceneensem E-

piscopum, epist. 1. cap. 7.

P

lurimos & facerdotes Christi, arque levitas, post in-

qua confectionis sue tempora, tam de consuete
propria, quam etiam de tempore cotiis fibolem subducere
processit, & crimen suum hæc præscriptione defen-
se, quia in veteri Testamento facerdotibus ac mani-
generanti facultas legitur attributa. Dicit milius

* Luce 12. 1. Parab. 24. a al. p. 24. & p. 24. & p. 24. &
sacrificia supp. dif. 31. c. 200. c Lex. 1. & 20. a N
c Quoniam. orig. f. al. orationis. g. 1. Cor. 1. &
quia. j. Tit. 1. k. 1. Tim. 3. l. 1. Cor. 2. m. 1. 1. Tim. 3. o probatur. orig. p. al. generatione q.
degenerantur. t. Ipol. p. 6.6.37. Polyc. 1.4. tit. 31. j. cap. 36.

qui quis ille est fecit orationem libidinum, praecceptorque virtutum ille affinitat, quod in legi Moysi psalmi facies ordinibus a Deo nostra laxata sunt fixa luxuria, cui eos, quibus committebantur sancta fanchorum, praeconer, dicens a [Sancti] effete, quia & ego sanctus sum dominus Deus vester? Cur etiam procul a suis domibus, anno vixit & sine, in templo habuit iusti sunt sacerdotes? Hac videbatur ratione, ne vel cum uxori posse tam exercere commercium, ut conscientia integrata fulgenter, accepibile Deo munus offerent. Quibus etiam expletio decretoris sua tempore, uxori usus solitus successione causa fuerat relaxatus: quia non ex alia, nisi ex tribu Levi, quicquam ad Dei ministerium fuerat praepositus admitti.

C. IV. q. De eisdem.

Idem paulo infra.

Qvia & aliquam, de quibus loquimur, ut tua sanctitas retulit, ignorantia & se lapsos esse defens; his hac conditione misericordiam non negandam, ut sine ullo honoris augmento, in hoc, quo dejeti sunt, quandom virxerint, officio perseverent: si tamen pothac communes se fundentur exhibere. Eli vero, qui illici privilegiū excommunicationis nuntiatur, & fibi afferunt veteri hoc legi concilium, noverint se ab omnī ecclesiastice honore, qua indigne tui sunt, Apofolice sedis auctoritate dejechos: nec unquam posse venerari aetate regni mysteria, quibus se iphi, dum obsecratis cupiditatis inhabit privaverunt. Et quia exempla prætentia cavere nos proximum in funeris, si quilibet Episcopus, presbyter, arque diaconus (quod non optamus) deinceps fuerit talis inventus, jam nunc fibi omniem per nos indulgentiam aditum intelligent obliteratum, quia ferre necesse est, ut abscondatur & vultur, que fomentorum non fenerent medicinam.

q. Caput hoc in aliis manuscriptis. Gratiani exemplaribus conjunctionis et superius.

3 pars. q. Qui autem propter peccata juvenit deponi, post condignam penitentiam in suo ordine poterunt reparari.

C. V. q. Que penitentia fit imponenda faciendo,

qui de fornicatione convictus.

Unde in concilio Hyberneni.

Presbyteri, si fornicationem fecerit, quanquam secundum canones Apofolorum debeat deponi, tandem juxta auctoritatem B. Pape Sylvestri, si in vino non ponduraverit, sed sua sponte confessus adject, ut resurgat, decem annis in hunc mundum ponatur: tribus quidem mensibus private loco a ceteris remotus pane & aqua à vespera in vesperam utatur, tantum a diebus Dominicus, & precipuis festis modico vino, & pascuulis, arque leguminibus recreetur sine carne & sanguine, ovis & caeo: facio indutus humi adhucce, ut die ac nocte jugiter misericordiam Dei omnipotentis implorat: initus tribus mensibus continuo exeat: tandem in publicum non procedat, ne grex fideli in scandalum patiatur. Nec enim & debet sacerdos publice penitire, sicut laicus. Postea aliquantisper reformatus virsus, unum annum & dimidium in pane & aqua expletat, exceptis Dominis, & precipuis festis, in quibus vino & sanguine h. ovis & caeo juxta canoniam membrum uiu poterit. Initio primo anno & dimidio, corporis & sanguinis Domini, ne inducatur, participat, & ad pacem veniat, psalmos cum fratribus in choro ultimo canat, ad coram altaris non accedit, juxta beati Clementis & vocem, minor gerat officia. Deinde vero usque ad impletione septimi anni, omni qui-

dem tempore, exceptis paschalibus diebus, tres legitur mas ferias in unaqua hebdomada in pane & aqua: juncte. Explora septimi anni circulo, si sui confatates, apud quos ponitur, eius condignam penitentiam laudavescit, Episcopos in pristinum honorem, juxta B. Calixti Papa auctoritatem, eum revocare poterit. Sane sciendum est, quod secundum feriam unum patrum canendo, aut unum denarium pauperibus dando (si opus est) redimere poterit. Finitis autem febre annis, deinde usque ad finem decimi anni festam, (nulla interveniente redemptione) observer in pane & aqua. Eadem quoque penitentia erit sacerdoti de omnibus aliis peccatis & criminibus, que eum in depositionem inducent. Neque hoc culibet videatur onerosum, si sacerdos post lapsum dignus, ut supra dictum est, penitent, ad pristinos redcat honores.

i. In Hyberneni.] Caput hoc citabatur in concilio Gangenfis, in quo mea legitur. Emendatio est ex Polycarpio, & a libro manucripto perustufo, in quo libro sunt multi canones præsentiales, & hic referitur ex Theodori Archiepiscopi Hyberneni.

2. Et calco.] In vulgaris sequebatur, utatur: que vox fabulata est auctoritate omnium fieri exemplarium Gratiani manucriptum & Polycarp., & libri manuscripti in superiori notatio indicata.

DISTINCTIO LXXXIII.

Providendum c quoque est, ne i qui ad ordinandum eligitur, eis a proprio vitio videatur alienus, confitenda alienus inquietetur. Ut enim Symmachus papal, non est grandis differentia, an letitiam inferat, an admittat. Mortem enim langentibus probat infusare, qui hanc cum posse, non excludit.

C. I. q. Suffundatur Episcopus ab officio, clericorum suorum fornicatione confitenti.

Hinc Gregorius VII. act in Reg. lib. 6. c. 12. Roma-
na fredi, celebrata Anno Domini
m 1070 ad 1072.

Si quis Episcopus fornicationem presbyterorum, diaconorum, subdiaconorum, & vel crimen incestus in sua parochia, preito interveniente vel precibus confenserit, vel commissum, fibique compertum auctoritate officii sui non impugnauerit, ab officio suffundatur.

i. q. Subdiaconorum.] Additum hoc est ex originali, & Anselmo, quemadmodum & paulo post, verba illas, fibique compertum: Nostum autem est a tempore Gregorii I. subdiaconi: caduca lege continentia, qua presbyteri, adfringuntur.

C. II. q. Maxime ecclesiam ledit, qui sub nomine sanctitatis delinquit.

Item Gregorius prima parte pastoralis, c. 2.

Nemo & quippe in ecclesiæ nocet amplius, quam qui perverse agens nomen vel ordinem sanctitatis habet. Delinquenter namque hunc nemo redarguere prafuerit, & in exemplum culpa vehementer extenditur, quando pro reverentia ordinis peccator horitur. Episcopus itaque, quitalium crima non corrigit, magis dicendum est canis impudicus, quam Episcopus.

i. q. Episcopus.] Hac non sunt ibi apud B. Gregorium. Similia citantur f. 2.9.7. c. que nec regimini, ex Augustino (cu. etiam reliqua huius capituli ante tribuuntur) & ex eodem a Birchardio, & bone citantur. Ceterum idem collectore Birchardus quidem l.c. 19. Ivo autem p. 5.6.7. refutavit aliquas ex Origene, que cum his aliquantibus convenient.

a. Epist. 2. b. operarius.] Polyc. c. In libello En-
medii. d. Anselmo, lib. 6. cap. 177. e. Polyc. lib. 4. n. 31.
Burch. lib. 1. c. 209. Ivo p. 5. c. 379. Burch. lib. 1. c. 209. Ivo par. 3. cap. 312. ex
Gregorio.